
Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

 

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

 

 

О внесении изменений в решение Совета Сошниковского сельского поселения от 20.11.2014 № 230/44 «Об установлении на территории
Сошниковского сельского поселения налога на имущество физических лиц»

 

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

17 августа 2023 года

 

 

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», статьей 26 Устава Сошниковского сельского поселения, Совет
Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

 

           1. Внести в решение Совета Сошниковского сельского поселения от 20.11.2014         № 230/44 «Об установлении на территории
Сошниковского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

           дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

              «3.2. От уплаты налога на имущество физических лиц, зарегистрированных и имеющих объекты недвижимости на территории
Сошниковского сельского поселения, освобождаются граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети и дети, обучающиеся на очной форме обучения до 23 лет,
родители (усыновители).

            Льгота членам семьи предоставляется по заявлению, направленному в налоговый орган с приложением документов,
подтверждающих родство.».

           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вичугские новости».

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

 

 

 

 

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения                                          

 

                                                    М.Е.Хлюпин                                                                                  А.В.Корягин

 

д. Сошники

17 августа 2023 года

№ 20


